－ 1 －

－

2021 年 12 月 13 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
野 村 不 動 産 マ ス タ ー フ ァ ン ド 投 資 法 人

 代表者名 執行役員 吉田 修平
                                                                     （コード番号：3462）

資産運用会社名
野 村 不 動 産 投 資 顧 問 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  三浦 公輝
問合せ先 NMF 運用グループ統括部長 石郷岡 弘
 03-3365-8767 nmf3462@nomura-re.co.jp

令和 3 年度気候変動アクション環境大臣表彰受賞に関するお知らせ

野村不動産マスターファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する野村

不動産投資顧問株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本投資法人における気候変動の

「緩和」と「適応」の継続的な取組み等が評価され、環境省主催の「令和 3 年度気候変動アクション環

境大臣表彰（普及・促進部門）」を受賞しましたのでお知らせいたします。

記

1． 受賞内容

令和 3年度気候変動アクション環境大臣表彰（普及・促進部門）

2. 気候変動アクション環境大臣表彰の概要

「気候変動アクション環境大臣表彰」は、気候変動への取組みに関して、優れた功績のあった個人または団

体に対して、環境省から表彰を行うものです。環境省では、地球温暖化対策の一環として、1998 年より「地球

温暖化防止活動環境大臣表彰」を開始しましたが、昨今の社会における気候変動対策の動向等を踏まえ、

2020年より「気候変動アクション環境大臣表彰」にリニューアルされました。

（授賞式の様子）

左：環境省、正田 地球環境審議官

右：当社、三浦 代表取締役社長

（受賞者での集合写真）

－ 2 －

－

なお、本表彰に関する詳細は、以下の詳細ページをご覧ください。

・環境省 HP：https://www.env.go.jp/press/110178.html

 ・気候変動アクション環境大臣表彰ウェブサイト：

 https://www.env.go.jp/earth/ondanka/min_action_award/index.html

3．今後の対応

本投資法人及び本資産運用会社は、今後も気候変動の「緩和」と「適応」を含む ESG（環境・社会・ガ

バナンス）に配慮した資産運用を行ってまいります。本投資法人及び本資産運用会社の ESGへの取組みに

ついては、以下のウェブサイトをご参照ください。

本投資法人の ESGへの取組み：https://www.nre-mf.co.jp/ja/esg/index.html

本資産運用会社の ESG への取組み：https://www.nre-am.co.jp/sustainability/

以上

https://www.env.go.jp/press/110178.html
https://www.env.go.jp/earth/ondanka/min_action_award/index.html
https://www.nre-mf.co.jp/ja/esg/index.html
https://www.nre-am.co.jp/sustainability/